
   1/2   

 

 

各都道府県小学生バレーボール連盟                           平成２８年２月吉日              

理 事 長 各 位 

審判委員長 各 位 

                                                           日本小学生バレーボール連盟 

会      長    嶋 岡  健   治 

理   事   長    山 田   道 人 

審判規則委員長     石 井  雅 子 

 

審判委員長懇談会および審判研修会の開催について 

 

 

拝啓 時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、日本小学生バレーボール連盟のために、ご支援、ご協

力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、この度審判委員長懇談会および審判研修会を下記のとおり開催いたします。公務ご多忙のことと存じますが、

ご参加いただきますようご案内申し上げます。又、チームの指導者にも当研修会に参加していただきたいと考えており

ます。ご理解のうえ、ご協力いただきますようお願い申し上げます。 

尚、参加申し込みにつきましては、所定の用紙にご記入のうえ、３月２５日（金）までに主事の村上まで郵送、又は、

電子メールにてお申し込みください。 

敬具 

 

 

記 

 

1. 開 催 日          平成２８年４月１６日(土) ・ １７日(日) 

 

2. 会 場          ４月１６日(土) 国立オリンピック記念青少年センター  国際交流棟 

(東京都渋谷区 小田急線 「参宮橋」 徒歩５分) 

４月１７日(日) 世田谷区立池尻小学校 

(東京都世田谷区 東急田園都市線 「池尻大橋」 徒歩１０分) 

 

3. 講 師          日本小学生バレーボール連盟審判規則委員会委員 

 

4. 時 程        ・４月１６日（土）        ・４月１７日（日） 

 

13:10 審判委員長懇談会受付 国際会議室 9:00 受付 

13:30～14:50 審判委員長懇談会 国際会議室 9:10～13:00 実技研修会 

14:40 審判研修会受付 国際会議室  閉講式後解散 

15:00～16:40 審判研修会（レクチャー） 国際会議室   

18:00～ 懇親会（国際交流棟レセプションホール）   

 

5. 対   象    (1) 各都道府県小学生連盟審判委員長および指導的立場の審判員（各都道府県、必ず１名以        

             上の参加をお願いいたします）。 

                      (2)  全国大会に派遣予定の審判員 

             (3) 各都道府県小学生連盟審判員 

             (4) 各都道府県小学生連盟所属のチーム指導者 

 



   2/2   

 

 

 

 

 

6. 研 修 内 容  (1) 平成２８年（２０１６年）度競技規則および審判取扱い部分の変更について 

       (2) 指導者研修会での審判実技研修について 

       (3) 講演  演題 「ポジティブ レフェリング」    

          公益財団法人日本サッカー協会 （ＪＦＡ）常任理事 前審判委員長  松崎 康弘 氏 

        (4) その他 

 

7. 宿 泊             宿泊については、各自でご手配くださるようお願い申し上げます。 

 

8. 連 絡 先   〒５１５－２３０３  三重県松阪市嬉野宮古町４７６－６  村上 直之 

        [携 帯]  ０９０－４１１１－００３０ 

          ※ 携帯に出ない場合は、お手数ですが留守番電話にメッセージをお願いします。 

            メール： gm7fcith@za.ztv.ne.jp  

 

9. そ の 他   (1) ルールブック、審判用具、筆記用具をご持参ください。 

       (2) ４月１6日の研修会終了後、懇親会を予定しています。会費６,０００円程度になります。 

                 ぜひ、ご参加下さい。  

 

※ 今回の研修会にかかる費用（宿泊費・交通費など）については、各都道府県小学生連盟もしくは各都道府県協

会にて、ご負担いただけるようにご配慮くださいますようお願い申し上げます。 

※ このご案内は、各都道府県小学生連盟理事長、各都道府県小学生連盟審判委員長宛に送付しております。大変

お手数ではございますが、各都道府県協会理事長、各都道府県協会審判委員長へ書面をそれぞれご回送いただ

きますようお願い申し上げます。又、小学生連盟審判委員長が代わられている場合は、後任の審判委員長にご

回送ください。 

※ 当日の資料代は有料です。 

 

以 上 

mailto:gm7fcith@za.ztv.ne.jp

